
 

  

PROTOKÓŁ NR 36 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 25 września 2024 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. Posiedzenie prowadził Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia, prof. dr hab. Tomasz Derda. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

21 członków Rady, w tym 16 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał.  

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zaproponował uzupełnienie porządku obrad o punkty 7a, 7b i 10a. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 26 czerwca 2024 r. 

3. Komunikaty. 

4. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania mgr Natalii Gryczewskiej stopnia 
doktora w  dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 
5. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Pawłowi Kardaszowi 

stopnia doktora w trybie eksternistycznym. 

6. Zmiana recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Urszuli Wicenciak- Núñez. 

7. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. 
7a. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

oraz dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

7b. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej (geografia) 

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

8. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, wyznaczenie egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w  przewodzie 

doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia  
w komisji konkursowej w sprawie zatrudnienia w grupie pracowników badawczych  
na Wydziale Artes Liberales. 
10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

Rady  Wydziału Archeologii ds. zatrudnienia (tzw. awansowej) w kadencji 2024–2028. 



 

10a. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia do komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa 

Wydziału Archeologii UW. 

11. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad z zaproponowanymi zmianami. Wynik głosowania: 

Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 20 20 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 26 czerwca 2024 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 20 20 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 26 czerwca 2024 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował, że zarządzeniem Dyrektora Centrum Archeologii 

Śródziemnomorskiej im. Kazimierza Michałowskiego Uniwersytetu Warszawskiego, dr. hab. 

Artura Obłuskiego, prof. ucz.  z dnia 18 czerwca 2024 r. Stacja Badawcza CAŚ UW w Chartumie 

otrzymała imię Mahmouda El-Tayeba. Profesor El-Tayeb był kierownikiem Stacji od jej 

powołania w 2018 r. aż do śmierci w 2024 r. 

Przewodniczący podał daty najbliższych posiedzeń Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia 

w obecnym roku kalendarzowym, tj.: 23 października, 20 listopada, 18 grudnia 2024 r. 

Przewodniczący poinformował, że rozpoczęła się procedura obsadzania mandatów w 

radach naukowych dyscyplin kadencji 2025–2028. Pierwszym etapem będzie powołanie tzw. 

rektorskich członków rad, natomiast po ich powołaniu przeprowadzone zostaną wybory, które 

Uczelniana Komisja Wyborcza powierzyła do zorganizowania wydziałowym komisjom 

wyborczym. Harmonogram przewiduje powołanie członków rad przez Rektora do 18 

października 2024 r.  



 

Na forum przewodniczących rad naukowych trwa dyskusja dotycząca przyjmowania 

doktoratów na podstawie zbioru publikacji. Przewodniczący poinformował, że członkowie 

Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia także zajmą się dyskusją w tej sprawie 

prawdopodobnie na posiedzeniu w listopadzie. 

 

4. Wszczęcie postępowania w sprawie nadania mgr Natalii Gryczewskiej stopnia doktora  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 5 września 2024 r. mgr Natalia Gryczewska złożyła  

do Biura Rad Naukowych rozprawę doktorską oraz wniosek o wszczęcie postępowania  

o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia wraz 

z kompletem dokumentów. Promotorami kandydatki wyznaczonymi przez 

Międzydziedzinową Szkołę Doktorską jest prof. dr hab. Karol Szymczak oraz prof. dr hab. 

Małgorzata Suska-Malawska. Tytuł rozprawy doktorskiej: Chemical traces of past human 

presence and activity in caves of Kraków-Częstochowa Upland. 

 Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania w sprawie nadania mgr Natalii 

Gryczewskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 9 9 0 0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Pawłowi Kardaszowi 

stopnia doktora w trybie eksternistycznym. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 20 września 2024 r. mgr Paweł Kardasz złożył 

wniosek o wyznaczenie dr. hab. Bartosza Kontnego, prof. ucz., jako promotora  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych  

w dyscyplinie archeologia w trybie eksternistycznym. Tytuł rozprawy doktorskiej: Atol, który 

pamięta. Archeologia żeglugi i katastrof morskich rejonu Bassas da India wraz z tłem 

historycznym na wybranych przykładach. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Bartosza 

Kontnego, prof. ucz. jako promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Pawłowi 

Kardaszowi stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie archeologia,  

w trybie eksternistycznym.  

 



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 9 8 1 0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Zmiana recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Urszuli Wicenciak-Núñez. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 5 września 2024 r. prof. Martina Seifert złożyła 

rezygnację z pełnienia funkcji recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Urszuli 

Wicenciak-Núñez. Jako nowego recenzenta zaproponowano prof. dr Idę Oggiano z Istituto  

di Scienze del Patrimonio Culturale w Rzymie. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie odwołania prof. Martiny Seifert z funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego dr Urszuli Wicenciak-Núñez. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 9 9 0 0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania prof. dr Idy Oggiano na recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Urszuli Wicenciak-Núñez. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 9 9 0 0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

prof. dr hab. 

Leszek Mrozewicz 

(professor 

emeritus, 

Uniwersytet im. 

Adama 

23 14 12 1 1 



 

Mickiewicza w 

Poznaniu) 

dr hab. Jacek 

Wiewiorowski, 

prof. UG 

(Uniwersytet 

Gdański) 

23 14 12 1 1 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7a. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej oraz 

dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawni

eni  

do 

głosowa

nia 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Wiesław 

Więckowski, prof. 

ucz - przewodniczący  

23 15 15 0 0 

0 

dr hab. Aldona 

Mueller-Bieniek, 

prof. ucz.  

23 15 15 0 0 

0 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. ucz. 
23 15 14 0 0 

1 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej (biologia)  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawni

eni  

do 

głosowa

nia 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Katarzyna Tońska 
23 15 15 0 0 

0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 15 15 0 0 

0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski, prof. 

ucz. 

23 15 15 0 0 

0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

7b. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej (geografia) 

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej (geografia)  

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawni

eni  

do 

głosowa

nia 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. Maciej 

Jędrusik 
23 14 14 0 0 

0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski, prof. 

ucz. 

23 14 14 0 0 

0 



 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 14 14 0 0 

0 

Uchwała została przyjęta przez RND Archeologia. 

8. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, wyznaczenie egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej: Archeologia ze szczególnym 

uwzględnieniem archeologii prowincji rzymskich w okresie późnego antyku (IV-VI wiek)  

w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 11 0 2 1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi i Środowisku (geologia) 

w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 14 0 0 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia.  

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z nowożytnego języka obcego: język angielski w przewodzie 

doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 14 0 0 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 



 

9. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej w sprawie zatrudnienia w grupie pracowników badawczych na Wydziale 

Artes Liberales. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 10 lipca 2024 r. Dziekan Wydziału Artes Liberales 

dr hab. Robert Sucharski, prof. ucz. skierował pismo do Przewodniczącego Rady pismo  

z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady do składu komisji konkursowej w sprawie 

zatrudnienia w grupie pracowników badawczych. Jako kandydata zaproponowano  dr. hab. 

Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. Nie zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w powyższej sprawie. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. 

ucz. 

32 18 15 2 

1 

 

 

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

10. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji Rady 
Wydziału Archeologii ds. zatrudnienia (tzw. awansowej) w kadencji 2024-2028. 
Przewodniczący poinformował, że dnia 10 września 2024 r. Dziekan Kontny skierował 

pismo do Przewodniczącego Rady z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady do komisji 

Rady Wydziału Archeologii ds. zatrudnienia (tzw. awansowej) w kadencji 2024–2028. Jako 

kandydata zaproponowano dr. Krzysztofa Narlocha. Nie zgłoszono innych kandydatów. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w powyższej sprawie.  

Wynik głosowania: 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

32 20 14 3 3 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 
 

10a. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa 

Wydziału Archeologii UW. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 25 września 2024 r. Dziekan Kontny skierował 

pismo do Przewodniczącego Rady z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady w komisji 



 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włokiennictwa 

Wydziału Archeologii UW. Jako kandydata zaproponowano dr. Mariusza Drzewieckiego. Nie 

zgłoszono innych kandydatów. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w powyższej sprawie. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

32 19 18 1 0 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 
 
11. Wolne wnioski. 
  Prof. dr hab. Aleksander Bursche zwrócił się z zapytaniem, czy dla absolwentów Szkół 

Doktorskich nie dysponujących odpowiednim certyfikatem lub poświadczeniem znajomości 

języka obcego na poziomie B2 należy zorganizować egzamin z języka obcego oraz czy  

w przypadku absolwentów ukraińskich, językiem obcym może być język rosyjski, który od 2014 

r. nie jest językiem administracyjnym w Ukrainie. Dr Elżbieta Jaskulska poinformowała,  

że przepisy wymagają doprecyzowania, mając nadzieję, że sprawa ta zostanie uściślona  

i doprecyzowana przez nowego Prorektora ds. doktoranckich i prawnych dr hab. Adama 

Niewiadomskiego, prof. ucz.  

Przewodniczący poinformował, że najbliższe posiedzenie Rady odbędzie się o godzinie 

15.00 dnia 23 października 2024 r. 

 

Przewodniczącego Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                            prof. dr hab. Tomasz Derda    

                                                                            

 

 


